Aprovar a homologação do aumento do capital social da Companhia, conforme aprovado pelo 
Conselho de Administração dentro do limite do capital autorizado pelo artigo 7º do Estatuto Social em 
reunião realizada em 14 de novembro de 2025 (“RCA”), que, parcialmente subscrito, totalizou um aumento 

no montante de R$ 351.768.815,58  (trezentos e cinquenta e um milhões, setecentos e sessenta e oito mil, 

oitocentos e quinze reais e cinquenta e oito centavos), com a emissão de 55.222.734 (cinquenta e cinco 
milhões, duzentas e vinte e duas mil, setecentas e trinta e quatro) novas ações ordinárias, nominativas, 

escriturais e sem valor nominal (“Novas Ações”), pelo preço de emissão de R$ 6,37 (seis reais e trinta e 

sete centavos) por ação, fixado nos termos do artigo 170, §1º, inciso III, da Lei n.º 6.404, de 15 de dezembro

[...]

próprio (“JCP”) declarados pela Companhia em 2025 (“Aumento de Capital”). 

5.1.1. Consignar que, nos termos da RCA, o Aumento de Capital poderia ser homologado, 
mesmo que parcialmente subscrito, desde que tivesse havido a subscrição de, no mínimo, 
45.792.577 (quarenta e cinco milhões, setecentas e noventa e duas mil, quinhentas e setenta e 

sete) ações ordinárias, correspondendo a um aumento mínimo de R$ 291.698.715,49 (duzentos e 

noventa e um milhões, seiscentos e noventa e oito mil, setecentos e quinze reais e quarenta e 
nove centavos) (“Subscrição Mínima”). 

5.1.2. Consignar que a quantidade de ações subscritas durante o prazo para exercício do direito 
de preferência supera a Subscrição Mínima. 

5.1.3. Consignar que, durante o período para exercício do direito de preferência, remanesceram 
pendentes de subscrição 19.488.250 (dezenove milhões, quatrocentas e oitenta e oito mil, 
duzentas e cinquenta) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, no valor 

total de R$ 124.140.153,50 (cento e vinte e quatro milhões, cento e quarenta mil, cento e cinquenta 

e três reais e cinquenta centavos), que ficam canceladas e que, portanto, não serão emitidas. 

5.1.4. Consignar que os subscritores que condicionaram suas respectivas subscrições ao 
atingimento de patamar de subscrição superior ao montante ora homologado, receberão, em

[...]

existentes, ao recebimento integral de todos os benefícios e vantagens que venham a ser 
declarados pela Companhia, inclusive a dividendos e eventuais remunerações de capital, a partir 
desta data. 

5.1.8. Consignar que, com a presente homologação do Aumento de Capital, o capital social da 

Companhia passará dos atuais R$ 8.528.651.204,55 (oito bilhões, quinhentos e vinte e oito milhões, 

seiscentos e cinquenta e um mil, duzentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), dividido 
em 2.248.469.834 (dois bilhões, duzentas e quarenta e oito milhões, quatrocentas e sessenta e 
nove mil, oitocentas e trinta e quatro) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor 

nominal para R$ 8.880.420.020,13 (oito bilhões, oitocentos e oitenta milhões, quatrocentos e vinte 

mil, vinte reais e treze centavos), dividido em 2.303.692.568 (dois bilhões, trezentas e três milhões, 
seiscentas e noventa e duas, quinhentas e sessenta e oito) ações ordinárias, nominativas, 
escriturais e sem valor nominal. 

5.2. Aprovar a proposta de alteração do artigo 6º do estatuto social da Companhia, a ser oportunamente

[...]

submetida à deliberação da assembleia geral, para contemplar a nova cifra do capital social e o novo 
número de ações emitidas, o qual, quando aprovado, passará a vigorar com a seguinte nova redação: 

“Artigo 6º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de 
R$ 8.880.420.020,13 (oito bilhões, oitocentos e oitenta milhões, quatrocentos e vinte mil, vinte 
reais e treze centavos), dividido em 2.303.692.568 (dois bilhões, trezentas e três milhões, 
seiscentas e noventa e duas, quinhentas e sessenta e oito) ações ordinárias, todas nominativas, 
escriturais e sem valor nominal.” 

5.3. Aprovar a autorização para a Diretoria da Companhia praticar todos os atos necessários para